
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 13-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 58 

Del 13-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.165 

Data registrazione 13-06-2017 

 
OGGETTO PROGRAMMA REGIONALE DI MICROZONAZIONE SISMICA DI CUI 

ALL'OCDPC N° 52 DEL 20.02.2013 (ANNUALITA 2012), APPROVATO CON 
DGR N° 847 DEL 18.11.2013. LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO 
GEOLOGO CLAUDIO CIGNO - INTERVENTO SOSTITUTIVO IN FAVORE 
DELL EPAP. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  tredici del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO: 
 
 Che, con Deliberazione n° 847 del 18.11.2013, la Giunta Regionale Abruzzo ha approvato, in 

attuazione dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n° 52/2013, il 
programma regionale di studi di microzonazione sismica (MZS) di livello 1, relativo all’annualità 
finanziaria 2012; 

 Che, con riferimento all’Allegato A alla citata DGR, il Comune di Sant’Omero è risultato 
beneficiario di un finanziamento pari a complessivi euro 20.000,00, per la completa 
realizzazione di studi di MZS di livello 1, sul territorio urbanizzato del Comune; 

 Richiamata la nota n° RA/323355/78/DC34 del 23.12.2013, trasmessa dalla Regione Abruzzo 
e acquisita al protocollo dell’Ente in data 21.01.2013, al n° 626; 

 Dato atto che, con la nota citata, in particolare: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 13-06-2017 - Pagina 2 

- si è rappresentata la necessità di esprimere formale assenso all’accettazione del 
finanziamento concesso, mediante la sottoscrizione dell’apposito Disciplinare di Attuazione 
fra la Regione e il Comune di Sant’Omero; 

- si è evidenziato che l’incarico di Soggetto Realizzatore, per l’esecuzione delle indagini di 
MZS, è affidabile esclusivamente a tecnici laureati specializzati, inseriti nell’apposito 
Elenco Regionale, pubblicato sul BURA n° 42 del 20.11.2013, previa verifica di compatibilità 
da effettuarsi a cura del competente Servizio Regionale; 

 Richiamata la nota n° 863 del 25.01.2014, con la quale è stato trasmesso il Disciplinare di 
Attuazione debitamente sottoscritto, al fine di consentire l’avvio del programma; 

 Richiamata la Determinazione n° 2 del 03.02.2014, con la quale si individuava quale “Soggetto 
Realizzatore” degli studi di microzonazione sismica di livello 1 nel Comune di Sant’Omero il 
Geologo Claudio CIGNO;  

 Dato atto che il disciplinare d’incarico tra il comune di Sant’Omero e il Geologo Claudio Cigno, 
prevede la liquidazione in favore del professionista incaricato del secondo acconto (pari al 
60% dell’importo complessivo concesso), dopo la validazione degli studi di microzonazione 
sismica di Livello 1 del Comune di Sant’Omero espressa dal tavolo tecnico regionale;  

 Considerato che, con nota prot. 5386 del 09/06/2016 è stato acquisito l’attestato di 
validazione degli studi di microzonazione sismica di Livello 1 del Comune di Sant’Omero da 
parte della Regione Abruzzo, nonché le copie degli elaborati tecnici timbrate dalla Regione 
Abruzzo; 

 Vista la fattura elettronica n. 4 del 14/10/2016, acquisita al protocollo n° 3647 del 
24.10.2016, inoltrata dal Geologo Claudio Cigno, per un totale complessivo pari a € 11999,99, 
comprensivo di imponibile (€ 9.643,20), CP 2% (€ 192,86) e IVA 22% (€ 2163,93); 

 Considerato che con nota n. 192262017 del 09.05.2017, acquisita al prot. comunale al n. 3768 
del 05.05.2017, l’ E.P.A.P. Ente di previdenza ed assistenza Pluricategoriale comunicava che il 
Geologo Claudio Cigno non risulta in regola con i pagamenti dei contributi previdenziali 
obbligatori; 

 Considerato che con successiva nota n. 192262017 del 09.05.2017, acquisita al prot. comunale 
al n. 3949 del 10.05.2017, l’ E.P.A.P. Ente di previdenza ed assistenza Pluricategoriale 
comunicava che il professionista sopraindicato deve versare alle Casse dell’ EPAP la somma di 
€ 2.920,00; 

 Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della sopracitata fattura, previo intervento 
sostitutivo del Comune di Sant’ Omero per la regolarizzazione della posizione contributiva del 
Geologo Claudio Cigno, in favore dell’E.P.A.P. ; 

 Citato il codice CIG Z6B0DA29DE; 
 Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 Visto il Disciplinare di incarico; 
 Visti gli atti relativi al procedimento in corso, 
 

DETERMINA 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 13-06-2017 - Pagina 3 

1. Di approvare la fattura elettronica acquisita al protocollo n° 3647 del 24.10.2016 trasmessa 
dal Geologo Claudio Cigno, per un totale complessivo pari a € 11.999,99, comprensivo di 
imponibile (€ 9.643,20), CP 2% (€ 192,86) e IVA 22% (€ 2.163,93); 

2. Di liquidare all’ E.P.A.P. Ente di previdenza ed assistenza Pluricategoriale, al fine di 
regolarizzare la regolarità contributiva del Geologo Cigno, la somma complessiva pari a € 
2.920,00 con imputazione al capitolo 3234/2 RP 2016 Tit. 2 Mis. 02 P. 01 del bilancio 2017; 

3. Di liquidare, allo stesso professionista, la somma complessiva pari a € 9.079,99, con 
imputazione al capitolo 3234/2 RP 2016 Tit. 2 Mis. 02 P. 01 del bilancio 2017; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 165 del 13-06-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
 
PROGRAMMA REGIONALE DI MICROZONAZIONE SISMICA DI CU n.   104 del 12-06-2017     CIG Z6B0DA29DE 
Su Impegno N°       del 31-12-2014 a Residuo 2014 approvato con Atto n.      2 AREA LAVORI PUBBLICI del 03-02-2014 avente per oggetto 
impegno spesa x programma micronizzazione 
Missione Programma 5° livello 08.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       3234 Articolo     2 Spese per programma microzonazione sismica - contributo regionale - ved. cap. entr. 4029/4 
Causale PROGRAMMA REGIONALE DI MICROZONAZIONE SISMICA DI CUI ALL'OCDPC N° 52 DEL 20.02.2013 (ANNUALITA 2012), 

APPROVATO CON DGR N° 847 DEL 18.11.2013. LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO GEOLOGO CLAUDIO CIGNO - 
INTERVENTO SOSTITUTIVO IN FAVORE DELL EPAP. 

Importo €.                           12.000,00 
Beneficiario        971 CIGNO CLAUDIO 
Quietanza BONIFICO BANCARIO SAN PAOLO BANCA DELL'ADRIATICO SPA IBAN IT65R0306977040100000001773 

 
 

Lì, 13-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 58 del 13-06-2017 (R.gen. 165) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

